
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo na  

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
A DOPROVODNÉ DOKUMENTACE  

 
Název zakázky: Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-

Maloměřice 
 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4468/2019 

ISPROFOND: 3273214901 

 
a 

 
„Společnost pro ŽST Brno – Židenice a úpravy v ŽST Brno-Maloměřice“ 

Na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na zpracování Záměru projektu a 
doprovodné dokumentace stavby s názvem „Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-

Maloměřice“ jsou účastníky společnosti firmy: 

 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, uděleného smlouvou 
o společnosti) 

a 

2. SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00  Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3802 

zastoupena: Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

                 Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

                  Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

 

Korespondenční adresa: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 19-099-235-ZP 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní 
organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data 
nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis 
nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá 
vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, 
totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou 
okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.“ 

1.2 Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele č.j. 514-2020-235 ze dne 23.4.2020 
dohodly na úpravě Harmonogramu plnění spočívající v prodloužení termínu 
dokončení 1. a 2. dílčí etapy o 2 měsíce. Předmětná změna Harmonogramu plnění 
nemá dopad na celkovou cenu díla.   Důvody prodloužení jsou návaznost na 
urbanistickou koncepci přednádražního prostoru v lokalitě přilehlé k žst. Brno-
Židenice, jejíž definitivní verzi zpracovává Kancelář architekta města Brna a  časová a 
organizační náročnost projednání připravované dokumentace se Statutárním 
městem Brnem, Jihomoravským krajem a dalšími subjekty v souvislosti nouzovým 
stavem vyhlášeným Vládou ČR kvůli pandemii COVID-19. 

1.3 Smluvní strany se dále dohodly na změně přílohy č. 8 – Seznamu poddodavatelů.  

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 

„3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé 
části způsobem, v rozsahu a v termínech uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy ve znění 
dodatku č. 1.“  



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na 
změně Přílohy č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis 
ceny díla – v části „Harmonogram plnění a fakturace“ a změně Přílohy č. 8 – Seznam 
poddodavatelů. Aktualizované přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a 
v plném rozsahu nahrazují Přílohu č. 4 a Přílohu č. 8 Smlouvy. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění 
a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny díla, která v části „Harmonogram 
plnění a fakturace“ nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 8 Seznam 
poddodavatelů, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Smlouvy. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

2.5 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Olomouci dne20.5.2020 

 

 

 

 

V Olomouci dne  

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

vedoucí účastník společnosti 
pověřen k jednání za zhotovitele 

„Společnost pro ŽST Brno – Židenice a úpravy v ŽST 
Brno-Maloměřice 



 

 

Příloha č. 4 – ve znění dodatku č. 1 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem  nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
 
1. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – odevzdání DD k připomínkám, včetně požadovaného kompletního 
zhodnocení variant a dopravních technologií 
- podmínka dokončení Dílčí etapy – Předávací protokol + DD v el. formě 
- bude dokončeno a předáno do 8 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
 
- fakturováno bude 30 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD 
 
2. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání DD po připomínkách k výběru varianty, včetně 
požadovaných komplexních zhodnocení variant a dopravních technologií 
- podmínka dokončení Dílčí etapy – Předávací protokol + DD dle ZTP a VTP 
– bude dokončeno a předáno do 10 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
 
- fakturováno bude 20 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD 

 
3. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání ZP k připomínkám 
- podmínka dokončení Dílčí etapy – Předávací protokol + ZP v el. formě 
– bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od sdělení investora o výběru varianty 
 
- fakturováno bude 25 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD 

 
4. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání ZP se zapracovanými připomínkami 
- podmínka dokončení Dílčí etapy – Protokol o předání díla dle VTP a ZTP 
– bude dokončeno a předáno do 6 měsíců od sdělení investora o výběru varianty 
 
- fakturováno bude 25 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
  

Způsob plnění je blíže specifikován ve VTP/ZP/03/19, bod 2.4 Pokyny pro odevzdání dokumentace, 
které jsou součástí Zadávací dokumentace. 
 
 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 8 – ve znění dodatku č. 1 

Seznam poddodavatelů 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY 

HODNOTA 
PODDODÁVKY V % 

Z CENY za zpracování  
GeoTec – GS, a.s., 

Chmelová 2920/6, 106 00  Praha 10, 

IČO: 25103431 

Geotechnický a stavebně 
technický průzkum 

 

Ecological Consulting a.s., 

Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc, 

IČO: 25873962 

Životní prostředí  

Ing. Jiří Pospíšil, Ph.D., 

Přemyslovská 1660/35,130 00 Praha 3, 

IČO: 71794689 

 

Spolupráce při zpracování 
dopravní technologie 

 

EXprojekt s.r.o., 

Heršpická 758/13,Štýřice, 619 00 Brno, 

IČO: 29285801 

Trakční vedení a napájení  

CELKEM %  

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 757156

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b3dd9c25-f2ea-44ff-b7d3-2ba1cef24707

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.05.2020 08:01:00


		2020-05-21T06:01:03+0000




